
3

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___25.08.2025_ №_1031__

О внесении изменений в приложение кпостановлению администрации районаот 05.10.2020 № 965

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковскийрайон Владимирской области администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от05.10.2020 № 965 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальныйремонт многоквартирных домов и содержание жилищного фонда муниципаль-ных образований Вязниковского района» следующие изменения:
1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Капитальный ре-монт многоквартирных домов и содержание жилищного фонда муниципаль-ных образований Вязниковского района»:1.1.1. После строки «Ответственный исполнитель программы» дополнитьстрокой «Соисполнитель программы» в следующей редакции:

«Соисполнитель про-граммы
Управление строительства и архитектуры администра-ции района »

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы» изло-жить в следующей редакции:
«Объемы и источникифинансирования про-граммы

Общий объем финансирования мероприятий про-граммы составляет 145 397,6 тыс. руб., в том числеза счет средств бюджета Вязниковского района – 4788,1 тыс. руб., из них:2021 год – 428,1 тыс. руб.;2022 год – 690,0 тыс. руб.;2023 год – 590,0 тыс. руб.;2024 год – 620,0 тыс. руб.;2025 год – 820,0 тыс. руб.;2026 год - 820,0 тыс. руб.;2027 год – 820,0 тыс. руб.;за счет средств бюджета муниципального образова-



3ния город Вязники – 84 329,5тыс. руб., из них:2021 год – 5 634,0 тыс. руб.;2022 год – 6 114,0 тыс. руб.;2023 год – 7973,2 тыс. руб.;2024 год – 13 030,1 тыс. руб.;2025 год – 19 611,0 тыс. руб.;2026 год - 15 983,6 тыс. руб.;2027 год – 15 983,6 тыс. руб.;за счет средств областного бюджета 56280,0 тыс.руб., из них:
2024 год — 10 260,0 тыс. руб.;2025 год – 46 020,0 тыс. руб.»1.2. Раздел 4. «Механизм реализации и управления программой» изло-жить в следующей редакции:

«4. Механизм реализации и управления программой
Настоящей программой предусмотрена реализация мероприятий, влияю-щих на капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание жилищногофонда муниципальных образований Вязниковского района.

Заказчиком программы является администрация муниципального образова-ния Вязниковский район.
Реализация мероприятий программы потребует консолидации в работе ор-ганов местного самоуправления с Министерством жилищно-коммунального хо-зяйства Владимирской области в части согласования денежных средств наусловиях софинансирования за счет областного бюджета с участием средствФонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,местного бюджета и внебюджетных источников; с некоммерческой организаци-ей "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской обла-сти" в части утверждения ежегодного краткосрочного плана, сбора необходи-мых документов на проведение капитального ремонта общего имуществамногоквартирных домов; с управляющими организациями, товариществамисобственников жилья, жилищными кооперативами или иными специализиро-ванными потребительскими кооперативами либо собственниками многоквар-тирных домов, формирующими фонд капитального ремонта на специальныхсчетах, в части выделения субсидии для оказания финансовой помощи на про-ведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов наосновании решений собственников помещений этих домов, а также в соответ-ствии с областной адресной программой капитального ремонта многоквартир-ных домов.
Ответственным исполнителем программы является отдел жилищно-комму-нального хозяйства администрации Вязниковского района Владимирской обла-сти, который:
- организует выполнение программы, координирует ее реализацию;
- осуществляет подготовку аналитической информации о ходе реализациипрограммы и предложений по повышению эффективности осуществляемых ме-роприятий;



3- представляет в отдел экономики, сферы услуг и предпринимательстваадминистрации района сведения о результатах реализации соответствующихмероприятий программы в установленные сроки, о целевом использовании вы-деленных средств;
- несет ответственность за реализацию соответствующих мероприятий про-граммы в пределах своих полномочий.
Соисполнителем программы является управление строительства и архитек-туры администрации района.
Мероприятия данной программы будут финансироваться за счет средствобластного бюджета, бюджета Вязниковского района и бюджетных средств му-ниципального образования город Вязники.

Контроль за исполнением программы возложен на заместителя главыадминистрации района по жилищно-коммунальному хозяйству.».1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следую-щей редакции: «6. Ресурсное обеспечение программы
Объем финансовых средств, необходимый для реализации мероприятийпрограммы в 2021-2027 годах, составляет 145 397,6 тыс. руб., в том числе засчет средств бюджета района – 4788,1 тыс. руб.; бюджета муниципального об-разования город Вязники – 84 329,5 тыс. руб.; областного бюджета — 56 280,0тыс. руб.
Общий объем финансирования мероприятий программы подлежитуточнению в рамках бюджетного процесса.».
1.4. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редак-ции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-местителя главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяй-ству.
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опублико-вания.

Глава местной администрации И.В. Зинин



Приложениек постановлению администрации районаот 25.08.2025 № 1031
7. Перечень программных мероприятий

№п/п
Наименование мероприятий Объем финансирова-ния,тыс. руб.

В том числе за счет средств (тыс. руб.) Срокиспол-нения
Исполнители,ответственные зареализациюмероприятий

Ожидаемые ре-зультаты(количествен-ные и каче-ственные пока-затели)

феде-раль-ныйбюд-жет

област-ной бюд-жет
местныйбюджет внебюд-жетныеисточ-ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10Цель:приведение состояния многоквартирных домов и муниципального жилищного фонда в соответствие с нормативно-техническими требованиямиЗадачи:1. Проведение капитального ремонта жилищного фонда.2. Улучшение комфортности проживания граждан в жилых домах.1. Финансирование мероприя-тий по капитальному ре-монту многоквартирных жи-лых домов в муниципальныхпомещениях, находящихся вмуниципальной собственно-сти, в виде уплачиваемыхобязательных ежемесячныхвзносов

3109,3 3109,3 2021 г. Отдел жилищно-коммунальногохозяйства адми-нистрации района

Проведениекапитальногоремонта жи-лищного фонда
3767,0 3767,0 2022 г.
4448,0 4448,0 2023 г.4080,1 4080,1 2024 г.4019,0 4019,0 2025г.4620,0 4620,0 2026 г.
4620,0 4620,0 2027 г.

В том числе:находящихся в собственно-стимуниципального образованияВязниковский районв виде уплачиваемых обяза-

428,1 428,1 2021 г. Отдел жилищно-коммунальногохозяйства адми-нистрации района

Проведениекапитальногоремонта жи-лищного фонда
690,0 690,0 2022 г.590,0 590,0 2023 г.620,0 620,0 2024 г.
620,0 620,0 2025 г.
620,0 620,0 2026 г.



4

тельных ежемесячных взно-сов;
620,0 620,0 2027 г.

находящихся в собственно-сти муниципального образо-вания город Вязники в видеуплачиваемых обязательныхежемесячных взносов

2681,2 2681,2 2021 г. Отдел жилищно-коммунальногохозяйства адми-нистрации райо-на, управлениестроительства иархитектурыадминистрациирайона

Отдел жилищно-коммунальногохозяйства адми-нистрации райо-на, управлениестроительства иархитектурыадминистрациирайона

Проведениекапитальногоремонта жи-лищного фонда

Проведениекапитальногоремонта жи-лищного фонда

3077,0 3077,0 2022 г.

3858,0 3858,0 2023 г.
3460,1 3460,1 2024 г.
3399,0 3399,0 2025 г.
4000,0 4000,0 2026 г.
4000,0 4000,0 2027 г.

2. Проведение капитальногоремонта муниципального жи-лищного фонда, коммуника-ций, снос аварийных домов,разработка проектно-сметнойи техническойдокументации за счетсредств муниципального об-разования город Вязники

1124,0 1124,0 2021 г.
405,3 405,3 2022 г.
460,0 460,0 2023 г.
4052,2 4052,2 2024 г.
6091,3 6091,3 2025 г.
5364,6 5364,6 2026 г.



4

5364,6,0 5364,6 2027 г.
3. Содержание незаселенныхмуниципальных жилых по-мещений, находящихся всобственности муниципаль-ного образования город Вяз-ники (отопление)

1828,7 1828,7 2021 г. Отдел жилищно-коммунальногохозяйства адми-нистрации района

Проведениекапитальногоремонта жи-лищного фонда2631,7 2631,7 2022 г.
3648,0 3648,0 2023 г.
4700,2 4700,2 2024 г.
4344,5 4344,5 2025 г.
6619,0 6619,0 2026 г.
6619,0 6619,0 2027 г.

4. Расходы на проведение работпо капитальному ремонтумногоквартирных домов понеотложной необходимости
0,0 0,0 2022 г. Отдел жилищно-коммунальногохозяйства адми-нистрации района

Проведениекапитальногоремонта жи-лищного фонда0,0 0,0 2023 г.
0,0 0,0 2024 г.
200,0 200,0 2025 г.
200,0 200,0 2026 г.
200,0 200,0 2027 г.

5. Иные платежи
0,1 0,1 2021 г.
277,7 277,7 2024 г.



4

966,6 966,6 2025 г.

6.
Расходы на обеспечение без-опасного проживания гра-ждан в жилых помещенияхманевренного фонда

7,2 7,2 2023 г. Управлениестроительства иархитектурыадминистрациирайона

10799,9 10260,0 539,9 2024 г.50829,9 46020,0 4809,6 2025 г.0 0 2026 г.
0 0 2027 г.

Всего 145 397,6 56 280,0 89 117,6
В том числе: 6062,1 6062,1 2021 г.6804,0 6804,0 2022 г.8563,2 8563,2 2023 г.23910,1 10260,0 13650,1 2024 г.66451,0 46020,0 20431,0 2025 г.16803,6 0 16803,6 2026 г.16803,6 0 16803,6 2027 г.


